
*MUKHSP09071151 * 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

odbor životního prostředí 
sídlo odboru: Radnická 178, Kutná Hora 

tel.: 327 710 111*, fax: 327 710 364, ID: b65bfx3 
e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 

 
 

 

V Kutné Hoře dne:  17.4.2024    
Spis. zn.: 017355/2024/ZPR/ŽAP    
Č.j. 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 

MKH/042285/2024 
Ing. Pavlína Žalská 
327 710 266 
zalska@mu.kutnahora.cz 

  
Dle rozdělovníku 

 

     
 

 
VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZMĚNĚ STAVBY PŘED DOKONČENÍM 

 
Kateřina Tuzarová, nar. 8.5.1993, Milady Horákové 861, 170 00  Praha 7-Bubeneč, 
kterou zastupuje Veronika Sovová, nar. 14.2.1989, Leškovice 53, 582 82  Golčův Jeníkov 

(dále jen "stavebník") dne 12.2.2024 podala žádost o povolení změny stavby před dokončením vodního 
díla: 

ČOV "TOPAS S5"  
vč. akumulační jímky  na pozemku dle KN parc. č. 388/4 a s přepadem do vsakovacího objektu na 

pozemku dle KN parc. č. 390/1 a s kanalizační a elektro přípojkou na pozemku dle KN parc. č. 
390/1 a 388/4, vše v katastrálním území Černíny, obec Černíny. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení. 

 
Změna spočívá v posunu umístění domovní čistírny odpadních vod a vsakovacího objektu 

Údaje o místu předmětu rozhodnutí: 

Název kraje Středočeský kraj 
Název obce Černíny 
Identifikátor katastrálního území 620262 
Název katastrálního území Černíny 
Parcelní čísla dle evidence katastru nemovitostí parc. č. 390/1  
Číslo hydrologického pořadí a podpořadí 1-04-01-0210-0-00 
Hydrogeologický rajon 65310 Kutnohorské krystalinikum 
Původní umístění dle vydaného rozhodnutí č.j. 

MKH/057779/2023 ze dne 5.5.2023 

 

Přímé určení polohy ČOV a  akum. jímky  
(souřadnice X, Y) 

 
1077732;690479 

Přímé určení polohy VO (souřadnice X, Y) 1077736;690503 
Orientační určení hraničních bodů plochy pro zálivku 
(souřadnice X, Y) 

A: 1077728;690460 
B: 1077783;690503 
C: 1077733;690506 

Nové umístění (změna):  
Přímé určení polohy ČOV a  akum. jímky  
(souřadnice X, Y) 

 
1077663;690470 

Přímé určení polohy VO (souřadnice X, Y) 1077752;690502 
  



Č.j. MKH/042285/2024 str. 2 

 
Stavba byla povolena Městským úřadem Kutná Hora, odborem životního prostředí, rozhodnutím č.j. 
MKH/057779/2023 ze dne 5.5.2023, spis. zn. 002544/2023/ZPR/ŽAP, nabytí právní moci dne 20.6.2023. 

Žadatel předložil situační výkres se souhlasy účastníků řízení (majitelů sousedního pozemku parc. č. 
388/2 v k.ú. Černíny) se změnou umístění ČOV a vsakovacího objektu. 

Stavba bude umístěna v ochranném pásmu lesa, ve vzdálenosti do 50 m od lesního pozemku parc. č. dle 
KN 389, změna umístění se týká pouze posunu na pozemku parc. č. 390/1, vzdálenost od společné 
hranice s pozemkem parc. č. 389, vše k.ú. Černíny, zůstává stejná. Závazné stanovisko s podmínkami 
Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí, orgánu státní správy lesů, ze dne 11.1.2023, 
zn.: MKH/006086/2023, je nadále platné v celém rozsahu. 

Možnost vsakování předčištěných odpadních vod v místě nového umístění vsakovacího objektu do 
vod podzemních je řádně posouzena v doloženém dodatku hydrogeologického posudku ze dne 9.2 
2024, zpracovaném odborně způsobilou osobou, tj. RNDr. Milanem Hušpauerem (odborná způsobilost 
k projektování, provádění a vyhodnocování geologických prací v oboru hydrogeologie, inženýrské 
geologie, sanační geologie, ložiskové geologie, poř. č. MŽP ČR: 1572/2002), v jehož závěru se uvádí, že 
záměr je proveditelný.  

Dle hydrologického posudku není předpokládána možnost kvalitativního ovlivnění zdrojů podzemních a 
povrchových vod v okolí. Při vsaku do vod podzemních musí být respektováno ochranné pásmo 
okolních studní. 

Městský úřad Kutná Hora, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad příslušný podle § 104 odst. 2 
písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "vodní zákon"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 15 odst. 5 
vodního zákona a § 15 odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v souladu s § 334a odst. 3 
zákona č. 283/2021 Sb., ve znění pozdějších předpisů, oznamuje podle § 118 odst. 2 vodního zákona a 
§ 94j stavebního zákona zahájení řízení o změně stavby před dokončením, ve kterém podle § 94m odst. 3 
stavebního zákona upouští od ohledání na místě a ústního jednání a dává účastníkům řízení dle § 112 
odst. 2 stavebního zákona, v souladu s § 36 odst. 3 správního řádu, možnost vyjádřit se ke shromážděným 
podkladům rozhodnutí předmětného řízení. 

Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, popřípadě důkazy do 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Kutná Hora, odbor životního 
prostředí, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00 hod.). 

V souladu s § 52 správního řádu jsou účastníci řízení povinni označit důkazy na podporu svých 
tvrzení.  

 

Poučení: 

Účastník řízení je oprávněn podávat námitky týkající se pouze té části řízení, které se přímo dotýká jeho 
práv (viz výše uvedené rozdělení okruhu účastníků řízení). 

Dle § 94n odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které 
zakládají jeho postavení účastníka řízení, a důvody podání námitek.  

Účastník řízení dle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona ve věci společného povolení vodního díla 
může podle § 94n odst. 3 téhož zákona uplatnit námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavebního záměru nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo 
stavbě.  

Obec uplatňuje ve společném řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. 

K námitkám, které nesplňují výše uvedené požadavky, se nepřihlíží. 



Č.j. MKH/042285/2024 str. 3 

 
K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží.  

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 
 
 
 
 
 

Ing. Pavlína Žalská 
oprávněná úřední osoba 

pověřený vedoucí vodoprávního úřadu 
  
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Obce Černíny a Městského 
úřadu Kutná Hora. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 
 
 
Obdrží: 

Účastníci řízení o povolení k vypouštění odpadních vod do vod podzemních dle § 115 odst. 1, odst. 
4, odst. 6 vodního zákona  
Veronika Sovová, IDDS: 9fa95mh 
Obec Černíny, IDDS: 7iebgg5 
 
Účastníci společného řízení dle § 94k stavebního zákona  
Veronika Sovová, IDDS: 9fa95mh 
Městský úřad Kutná Hora, odbor správy majetku, technické oddělení, Havlíčkovo náměstí č.p. 552/1, 
Vnitřní město, 284 01  Kutná Hora 1 
Obec Černíny, IDDS: 7iebgg5 
Mgr. Jiří Brant, Žitná č.p. 610/23, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Ing. Miroslav Kyzour, Černíny č.p. 67, 284 01  Kutná Hora 1 
Jana Kyzourová Břízová, Černíny č.p. 67, 284 01  Kutná Hora 1 
  
Dotčené správní úřady 
Městský úřad Kutná Hora, orgán státní správy lesů, Havlíčkovo náměstí č.p. 552, 284 01  Kutná Hora 1 
 
Ostatní 
Povodí Labe, státní podnik, IDDS: dbyt8g2 
Obec Červené Janovice, Stavební úřad, IDDS: 3hxby25 
 
K vyvěšení na úřední desce po dobu 15 dní: 
Město Kutná Hora, oddělení zastupitelských orgánů, IDDS: b65bfx3 
Obec Černíny, IDDS: 7iebgg5 
 



Č.j. MKH/042285/2024 str. 4 

 
Grafická příloha: 
 
 

 


		2024-04-23T07:36:24+0200
	Kristýna Kosová
	zaměstnanec pověřený elektronickým podpisem




